
  

                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４月の行事予定  
予定は変更になることがあります。 

詳しい時程については、学年だよりをご参照ください。 

日 曜 行 事 予 定 日 曜 行 事 予 定 

1 月   16 火 １年４時間授業（５/２まで） １年給食始  

2 火   17 水 児童集会（委員会紹介）心臓検診（１年・対象児童） ４時間授業  

3 水   18 木 眼科（全）8：45- 学びの教室（始） 学力調査（６年） 

4 木   19 金 ５時間授業（２～６年） クラブ１※６校時に行う    

5 金 春季休業日終  20 土 
土曜授業公開日 ３時間授業（全） セーフティ教室（１・２年）保護

者会（1・3・5年13:15→全体会14：00→2・4・6年14：30） 

6 土   21 日   

7 日   22 月 全校朝会  

8 月 始業式 入学式  保健書類等配付（１年）   23 火 自転車シミュレーター（４年） 

9 火 
定期健康診断始 安全指導 給食始(2-6年)  保健書類等配付（2-6年） 引き渡し・肖像権お

知らせ配布 発育測定・視力（４・６年） ３時間授業（１年） ５時間授業（２-６年） 和食の日 
24 水 かごめ班活動  

10 水 ３時間授業（１年） 4時間授業（２－６年） 発育測定・視力・聴力（1・2年） 避難訓練  25 木 尿検査１次配付 歯科（全）     

11 木 耳鼻科（全） B時程５時間授業（２～６年） ３時間授業（１年） 26 金 尿検査１次回収（全） クラブ２   

12 金 
３時間授業（１年） 4時間授業（２－３年） ５時間授業（４－６年）  

委員会１※６校時に行う  保健書類等回収 測定・視力・聴力（３年） 
27 土   

13 土  28 日   

14 日  29 月 昭和の日 

15 月 
全校朝会(対面式) 発育測定・視力・聴力（5年） ３時間授業（１年） 

B時程５時間授業（２～６年） 交通安全教室（１年） 
30 火 全校朝会 尿検査配付（1次追加） 

 

 

令和６年４月８日 

文京区立駕籠町小学校 

校長 宮本 達也 

 

新年度の始まりにあたって 

校長 宮本 達也  

 令和６年４月１日付けで校長として着任いたしました、宮本 達也 と申します。伝統ある文京区立

駕籠町小学校の校長職を拝命し、身の引き締まる思いです。どうぞよろしくお願いいたします。 

 さて、保護者の皆様、お子様のご入学、ご進級、まことにおめでとうございます。令和６年度は、１年生

５６名を加えた児童数３６９名で新たなスタートを切りました。本校は、「ともに学ぼう  より深く」

「ともに伸びよう よりたくましく」「ともに歩もう 力あわせて」を教育目標に、教職員が一丸となって

子供を育てて参ります。保護者の皆様、地域の皆様には、これまで同様、ご理解とご支援を賜りますよう

お願いいたします。 

 子供の学びは、環境、雰囲気に大きく左右されます。学びの場である学校は、落ち着いた環境、落ち

着いた雰囲気であることが重要であり、このことが子供の安心感をもたらし、結果として子供の力を大

きく伸ばすことにつながります。駕籠町小学校では、教職員の共通理解のもと、落ち着いた学校環境づ

くりに取り組み、子供の力を最大限に引き出すよう努めてまいります。落ち着いた学校環境づくりは教

職員だけでできるものではありません。子供ももちろん環境づくりの担い手です。児童の意識も育てて

まいります。そして、保護者の皆様、地域の皆様にもぜひご協力いただけたらと思います。 

 １年間、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

令 和 ６ 年 度 

学 校 だ よ り 

４ 月 号 


